
平成２３年度９月補正　項目一覧
（単位：千円）

(13,100)
3,570,929

(13,100)

一般会計 3,084,274

(13,100)
(1) 3,051,444

① 低炭素型まちづくりの推進（国庫補助事業） 379,800

300,000

79,800

② まちの活力を創出する幹線道路の整備（国庫補助事業） 1,599,950

1,399,950

200,000

③ 安全・安心な道路空間の整備（国庫補助事業） 761,000

441,000

300,000

20,000

(13,100)

④ 子育て、福祉、教育環境の整備 247,644

ア 保育所の適正配置 195,644

195,644

イ 障害福祉施設整備事業 40,000

40,000

(13,100)

12,000

(13,100)

12,000

※（　）内は債務負担行為の額

街路事業（小倉駅新幹線口ペデストリアンデッキ）

道路景観（黒崎駅ペデストリアンデッキ）

ウ 小学校の整備

35人以下学級実施に伴う教室整備事業

９月補正　総額

緊急経済・雇用対策関連

道路改築

街路事業

道路維持

交通安全

道路景観

保育所の適正配置（建設・整備）

障害福祉施設整備事業

債務負担行為

債務負担行為

債務負担行為

債務負担行為

債務負担行為

債務負担行為



⑤ 雇用の創出 63,050

ア 重点分野雇用創出事業 46,296

8,900

11,452

998

5,040

6,134

8,372

5,400

イ 地域人材育成事業 16,754

16,754

(2) 環境未来都市に向けての新たな展開 32,830

① 17,830

17,830

② 10,000

10,000

③ 5,000

5,000

④

普通特別会計 486,655

介護保険特別会計 486,655

486,655

「地域に役立つ公園づくり」事業効果検証事業

ふくおか・まごころ駐車場（パーキングパーミット）推進事業

環境配慮型製品販路拡大支援調査事業

まちの魅力発見事業

漁港付属施設ストックマネジメント基礎調査事業

青少年健全育成深夜防犯パトロール事業

国・県返還金及び第1号被保険者保険料剰余分の
介護給付準備基金積立等

地球環境にやさしい「太陽光発電」・「屋上緑化」普及支援事業

顧客サポート人材育成研修事業

環境産業融資制度【債務負担】

経済協力開発機構（ＯＥＣＤ）グリーンシティプログラム推進事業

北京環境交易所連携促進事業

環境産業融資制度【債務負担】

経済協力開発機構（ＯＥＣＤ）グリーンシティプログラム推進事業

北京環境交易所連携促進事業

北九州スマートコミュニティ創造事業（コミュニティ交通調査）

北九州スマートコミュニティ創造事業（コミュニティ交通調査）

債務負担

債務負担
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